
vnMг
т* I■1

M *
ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ.тиші наїм ши

t

The Prowinciel 
Library UKRAINIAN LABOR NEWS 1 Address:

Cor. Pritchard A va. and McGregor St., 
Winnipeg. Man , Canada.

Адреса:
Cor Pritchard Are and McGregor I 

Winnipeg, Man, Canada.

іCity
виходить гри рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.----- Published three times a week : on Tuesday, Thursday and Saturday .

WINNIPEG. MANВІВТОРОК, 27. ВЕРЕСНЯ ІУ27. TUESDAY, SEPTEMBER 27th, 1927 No. 116 (1012). VOL IXРІК IX. 4. lib <10121.

ЧЕРВОНІ ВІЙСЬКА НАГОНЯТЬ СТРАХ БОРОТЬБА ПРОТИ ДИКТАТУРИ ПІЛ- 
НА РЕАКЦІОНЕРІВ. .

MOUIEP ЗНОВУ ПРЕЗИДЕН­
ТОМ МНИ. У ШВЕЦІЇ СУДИЛИ РЕДАКТОРА ЗА 

ЗНЕВАГУ МУССОЛІНІ.МОНТРЕАЛ, 24 вересня
Конгрес Канадінського Брац- 
тва Залізнодорожні.т Робітні: 
ків (Кенедієн Бродергуд оф

ВАРШАВА. 20 вересня Диктатор Пілсудський пере Рсй.твей І мил іс), що сього МАЛЬ.МІ . Швеція, 20. вер. Поган К. В. Тайрсн опрокн іум
•ька і одну і них негайно ви- Польський сонм розпочав вче- стерігав сой*, шо він вжне не дні закінчує свої наради, ви- сни. Суд присяглих ви ні.,є ці заперечення, чим підтвер- 
слано проти революційної ар-1 ра свої шідання серед надави- го способу, який як одну з пре брав поновно своїм президсн- невинним -Хлляна Флхта, редак- див попередні заключенни. що

' Лена чайних обставин, в атмосфері рогалів забезпечує Гі ■ м\ киї- том А. Р. Мошера, з Оттави тора шведського радикально- Муссоліні домагався покарам-
І ь.іХХ) жовнірів Лі Чі-Чена,ірішучоі боротьби проти прави- ституція, якщо'будуть зробле- Всі прочі урядники, за виїмком го робітничого часопису “Ар ця редактора-кому міста

то стоять \ Вейчов, на півден-' тельства. Таке становище ви ні внески, щоб обговорювати одного, були перевибирані. Т. бетет”, обвинуваченого за ,, R своїй обороні. Фохт, дока-
іанявши Тайну, черво- ний захід від Сватова. 1,000; рішено було паняти на фрак- які побудь инші справи, а не ' МекГрегора, з Вінніпегу, ви- чернення преміє ра Муссол зіючи, що він не переступив

Не зважаючи на цні брано головою контрольної Шведське міністерство спранє границь тої міжнародньої
і дливости арештувало його н д "чемности", яка зараз існує, 

переступив, вказав на ті лайливі епітеги, 
кода ; що ними свобіднО називають 

: комуністів І лава присяглих

Шен-Ші з двома дивізіями вінЛОНДОН. 24 
Г анкоис ький

Вересня 
кореспондент 

"Кксчендж Телеграф-у" нові 
домляє шо депеша зі Сватова ми І
доносить про ідобуття черво­
ними китайськими військами 
Т айп\
на армія йд, на Чаоаи, що по- проголосили себе червоними, a j Ційних конференціях в останніх j буджет 
ложене сорок миль від Свато- лрочі залишилися невтральни- пересторогу, опозиція поста- радикількох днях

На першому засіданні не б у - вида в порядок дня перше всі 
Посли ги внесок про відкликання цен­

зам іто.м,
границі свободи слова, 
назвав Мусе-,.пні "ідшотом" 
“загрозою мира". Уряд пасто 

відбу деться 10. іював іакож на томе, що фп> далеко
етикету"

ШО ВІНВа ми
Депеша каже, шо багато ло ні одного міністра 

вирішили не допустити до об- : зурного закона, що ограничає 
говорювання буджету, ні жал- свободу слова й преси

Пілсудський негайно приїхав

КОНВЕНЦІЯ КОНСЕРВАТИВ­
НО! ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.жовнірів і залоги в Сватові ни­

кає в напрямі І он Коні 
ГАНКОВ, 21 вересня 

ти заїк ьк і загони перетяли на 
Передмістю І пікова залпничий сня

ЧАН КАП-ШІ ВИБИРАЄТЬСЯ 
ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. виправдала його Муссолоні і а

X' ВінніпегуПар­ ної иншої справи, але в першу посягнув і виявилося, 
то в нього руки за короткі.Китай, 24 вере- черіу дати під нараду и вирі- |зі своєї літньої резиденції і мав жовтня цеп. року всекраєв.. і.юмнп міжнарз.дню

Чан Каи-Ші пінти внесок про скасований ' конференцію з віцепремієром конвенція консервативної пар- ще тим. і:,о, вмістив в часописі 
закона, виданого Бартелем. після чого опозиція І тії. в якій візьме участь ІД 7 s наголовок

ШАНІ ДІЇ
ґенерал

“Однії дурнсьвіт
минулої весни самим ІІідсуд- сподівалася, шо він знову ви- управнених до голосовання де робить другого королем 
ським, для драстичного ізкори- | строїть якусь штуку

скоро чення свободи преси Цей вне- Всс-ж таки закриття сонму буде з провінції Онтеріо <Г»»*»,, Зогу
сок, зроблений опозицією, ух- було найбільшою несіїодіван- і Квебеку (401). З Манітобп ському 
ва пно голосами цілого сойму, кою. Прочитання розпорядку буде 165 делегатів а з Сасхс Італії, 

зав. 111 о дефінітивно вирішив (а виїмком одного посла, що ; посли зустріли виїуками. Ьо- чевану 130. Конвенція від-.у-1 Коли Фихта арештовано, ти І кружний суд засудив сьогодні 
няється і найменш іапідозрі- не вертати л > військового-про. голосу вав проти нього. ягу зн 'О були звернені н детсья в тутешньому амфіте- шведська преса зразу написі - 12 бандитів до розстрілу, а ІЗ
лих в симпатіях до робітничо- * воду, а-також заперечив, що -------------- сії" *Р‘ 1 ” -і" шок міністрів. На атрі, що вмі«цує >.400 осіб, ла, і оскарження проти ньо- | ннших на ріжні речинці униз-
го руху Воєнний стан продов-; будь то він хоче виступати в ВАРШАВА, 20. вересня.^*1 1 вс»>дн «ні були вже при Одним з найважливіших пи- го зроблено на домагання ira- нечига Засуджені бандити по­
жени на неограничений час Америці в кінофільмах. Пілсудський врятував своє „ т.еУ .е всі міністри, і ви- тань на конвенції буде вибір ; ліііськ, ч, > уряду Пізніше по повнили багато мордів, грабун-
Г'орячково провадиться форти- Чутки про ге, що він виїхав нительство від упадку і відніс б", «ом Ііілсу дського, що Зовсім лідера партії, на місце Артура яйн.пц - півофіціяльні замерз кіз них нападів га шасилунань
фікація міста Всі стратегічні був до Америки. бу.іиЦІеправ- перемогу знову в той спосіб, на сесію не приходив. Що далі Мієна. | чення, але міністер юстиції] жінок

діістіи охороняються військом диві. Деякий час ніхто не знав, низ закрив сонм Коли сонм зробить Пілсудський в сліду-
Шо міста прибув генерал Тан де він перебуває ^відкрив своє сьогодняшне но- і нічому місяці', задля усунення

. >лудневс засідання, заступник сильного наступі опозиції, не­

цілих, розброївши військо, що з'явився тут несподівано сьо- пресового
ЗАСУДЖЕНО БАНДИТІВ.охороняло залізницю, зірвали годні », їм другим сином та над

Найбільше делегати, і новинкою про те, що Ахмеда
посаджено на альбан- !

легатів. (і 11 СА, Україна, 20. вересня. 
Після пятидіїевіїої росирави 

гроні при допомозі і проти розбійничої банди під 
і проводом бандита Лошно,

иит, поперетинали телєфоіііч- двайцятьма о бистими crop
ні дроти і занили останню ста- жими , заявив, шо він 
цію перед Гаиковом В місті, | відпливе до Японії, а звідти
в урядових колах панує пере- до Злучених Держав. Він ска- 
полох 3 урядових посад зві.іь-

БОЯТЬСЯ ПОМЕЛУ З ТІЛ 
САККА П ВАНЗЕТІ. ЛІГА НАЦІЙ УХВАЛИЛА ПРОТИВО- 

ЄННУ РЕЗОЛЮЦІЮ.
. прсмієра Барте.іь прочитав відомо, але він певний себе, що 
розпорядок президента, що цю • задержить диктаторські владу 
надзвичайну сесію відкладаєть- й переможе своїх політичних грішнії справ заявило, шо і:

допустить до Лондоні попелі

Англійське міністерство в наРАДЯНСЬКО-ФРАНЦУЗЬКІ ВІДНОСИ­
НИ НАЛАГОДЖУЮТЬСЯ.

си на тринцить днів. противників
< тіл С акка н Ванзсті. Ані лін 

j ські консерватисти бояться, як 
видко, не лише ЖИВИХ 1 здоро­
вих революціонерів, але також 
' попелу з їх тіл.

ЖЕНЕВА, ИІвайцарія, 24
ресня

ве своїх зборів в Оттаві. Є також 
Збори Ліг и Націй предложенни, іцоб в КанадіНЕЗАДОВОЛЕННЯ РОБІТНИКІВ В ПАН­

СЬКІЙ ПОЛЬЩІ ЗРОСТАЄ.
ВІД-

приня.пі сьогодні однодушно, булися збори всьої Ліги, аби 
після поіменного голосовання,

Москва 20 вересня
Москві виявлено задоволення каційною 
< вирішення французького урн- |еького 
ду не домагатися відкликання л\
X Раковського, радянського

В jнебезпеки, викликаної прово-
Політикою бритій-, # 

консервативного уря-
Ш ги иагод\ представннк.ім а- 

недавно предложену польською мерикаиської преси і симпати- 
про кам Ліги власними очима при­

ми ш.шия всіх агресивних війн мину ікси и праці 
! 11 ' * і. і і..; коном

10.000 БЕЗДОМНИХ В МАСЛІ- делегацією резолюцію
ДОК ПОВЕНІ В МЕКСИКО. Канадій-Ізвсстія” роблять таке зак-1

ВАРШАВА, 21 сі.кий уряд ще не вислав <>фі- 
В резолюції говориться, що ціяльногі ) ta прошений.

Mil ai рееивні ( зачелні ) війни
іамжди будуть заборонені і зборів ради Ліг 

що всіх можливих мирних СІЮ- Майбутньому 
соб і в муситьси вжити для ІЮ- Берліні, Д() Індії 
лагодження всіх спорів, що ми- ціують.

амбасадора до Франції, а тілі.- лючення з нідповідді французі»- \ приймеиоваиих великих про- 
франція, Пілсудський зустрівся тепер з мисловців га аграріїв-дідичім 

найбільш серйозною боротьбо- зростають.' В резолюції taклкі­

вере сня .МІ К'СІІКО С ИТІ. 24. вересня 
Сьогоднішні ІВІДОМ.ІЄН1ІЯ к,і- 

жуть, що в наслідок ВИЛИВУ рі-
УГОДУ, К> проти нього, від часу травне- кається також до оборони за- кн"ца„укі| НІ1 у а,,'10 тисяч • 

в..і революції. Опозиційні пар- грожено, демократії та обвину- і;,- Vu-, даху над
т" намагаються рипучо провс- начується Пілсудського за тс. ].j00 домів вода цм-

км згадати сугтєстієюгшр хтосігткттго- кабінету, що 
иніиий на його мини був-би мченйлн *, одобряє радянськз 
більш задовольняючий і на ; польська протизачіннх

Майже to всім певно, одні із
t і и м недалекому 

відбудуться в
її теж іапро-

*' цьомх уважати справу покінчу- м справі якої провадяться за 
нон» \ приводу нею ‘"Ізвестія” раз переговори.

Заявляючи ліквідація сти свою програму і покласти що він намотається повалитипишуть що ковито зниіиила, а матерія.іь-
"Це вирішення матиме пер- нииадкх t Раковеьким'була ne- j кінець ного диктаторській вла- і е пері шию де мократичнх пар- HV ВТратх обраховують на три 

шорядне жачіння в історії ев- РиМ
жуть мішикпхти між держава­
ми. якого [юд.і вони не бу.іи-б”.

Всі держави, що є членами 
Ли й. обовязані придержувати- ТАППІ.1ІЬІ.ВІ , Східна Пру­
ся оцих проголошених принці- сія, lh. вересня

ГІНЛЕНБУРІ ЗАПЕРЕЧУЄ 
ВИНУ НІМЕЧЧИНИ.іагичеинм в його інапку. Л! 

Правда” каже :
ляментарнх конституцію.

Чи не найбільша загроза встановити фашізм. 
наближається зі сторони робіт- ' ІІроіЬесійні союзи taклика

л міліони доларів
рогнйської диильоматії і мир Повінь найбільше знищила 

містечка ІІаиуко Акамбаро і 
Уаляманка 
стошеиь зазнало містечко А- 
к .їм ба ро.

Уряд j добродійні організа­
ції допомагають жертвам пове­
ні фондами, поживою п о.їіік- 
ж ю.

“Подлі способи,
У хватилися нафтовики, допро- ничих професійних союпв. що : віть робітників до оборони де-

геж виступають проти Пілсуд- ! микратії, заявляючи. їцо коли 
Центральне тіло цієї диктатура є н мймуча, то вона 

.рганізаціі констатує в своїй мусить бхти в руках працюю-

нич відносин між цивілізовани 
ми державами Воно являєте 
ся остаточним іапереченням | вадили до tMiimeHna радим 
чужоетороннім > рядом злоб- ; СЬКІ (-французьких ЗВЯЗКІВ. 
них ка іюмній, що їх кидали

шо за чи.ч
І Іідчас відНайбільших спх ПІН і. риття памягника в честь пере- 

Ххв..ливши цю резолюцію моги військ Гінденбурга над 
для баламуцтва, члени 'Ліги ані ! російською армією, 1 інден-

ського
>

“Брнтійці старалися замкну- 
проти Ратянсі кого Уоюза хря- ти французьким ринок проти 
лові особи

чуть не іаиерестають г ото ви- бурт, президент Німеччини, у 
тиси до майбутньої війни. своїй промові публично запе­

речив відповідальність Німеч-

резолюцп, шо життєві \ мовини чих, а не в руках одної людини 
робітничої кляси в„І Іольші по-1 або самолюбної буржуазної 
стінно погіршуються, а зиски j кліки.а навіть державні радянської нафти, але провали­

лися старання агентів Детердш- 
і а. щоб привялати французь- 

жаиня взяти участь в перегово- ] кий народ до колесниці бри- 
рах в справі х ; ди з Радян- гійського імперіялізмх. який, 
ським Сою.юм проти іачепиих почуваючи свій власний ро- 

кажхть “Ізвєстій*’

деи.ірі менти
“Заява Франції, про її поба

ПЛЯМУЮТЬ ЗБОРИ ЛІГИ 
НАЦІЙ В КАНАДІ. чини ta викликання світової 

війни. Промову Гінденбурга 
ЖЕНЕВА, ИІвайцарія, 21. ве уважають ta відповідь на ири- 

Канада, що недавно їзд амриканеьких ієгіонерів до 
вибрана на непостійне місце в Франції і на балачку про унена­
раді Лин Націй, плянує іапро- конненни війни на засіданнях 
сити раду Ліги відбути одні із '.Чіі и Націй.

ВЕРІГІН ХОЧЕ ЗІБРАТИ ВСІХ ДУХО­
БОРІВ В ОДНО МІСЦЕ.

ТРАГІЧНА СМЕРТЬ ФЕРМЕР­
СЬКОГО ХЛОПЦЯ. ресня

склад, йде .іир.и на шлях небез- 
"допоможе проясненню воєн- Псиних авантур, у які стараеть- 
ної атмосфери та іменшснню ся втягнути і инші країни".

війн ПРИНС ЛЛІ.НРТ, Саск
Коло Стропі Паннвересня

на північний схід від ІІринс Ад-
берт. пішло дві* дітей фарш 

ідинайцятіПетро Петрович Верігін. те- таві з міністром «алізниць Док І ра К'.зінського 
перішній провідник духоборів, нінгом 
що спинився на короткий час і Форком в справі евентуального шин від ньої братом 
в Форт ІЧри готелю у Вінніпє- перенесення європейських ді

145,00В ОСІБ ПРИГЛЯДАЛОСЯ БОРОТЬ­
БІ ПУГІЛІСТІВ В ШІКАҐО.

БІЛИЙ ТЕРОР БУРЖУАЗІЇ ПРОТИ 
КОМУНІСТІВ.

і міністром іміграції л гни дівчинка і своїм мо.іод
і ліс

пі коровами. Це було \ вівто- 
Він є за рок 1 і вересня під вечір. В лі­

сі діти заблудили і до того по­
ту й культуру, але щоб вони і ТОМИЛИСЯ, що в НОЧІ. Серед T'.-V- 
МОГ.ТИ зберегти СВІЙ релігійний риви

візі, і створити одні велику культ та звичаї Для вивчення від д ::і. присіли на лежачому ротьбі пуі ілістів, ,’Іжіма Гінея Тінеіг і Демпсей билися про-
ді хоборські' кольонік. Він ка-: того, як це можна зробити 'се- дереві відпочити. Бідний х п.- і Лжекл /В мпсея, що відбула- тягом всіх умовлених десятьох

ся тут нчс-ра вечером. пригля-1 виступів, а переможцем 1 бо- 
толстоїв- Добра сестра зняла ейогпончо- далося 145 тисяч осіб. За ротьби вийшов Тіней, то й 

хи і черевики, вбрала в них вступ заплатили вони $2.658,- надалі іалишибся світовим чем-
оскар- j реччиною, та частину з Азер- новича Бірюкова. шо зараз їде свого брата, взяла до себе па і660. З цего Тіней дістане де- пшоном нігілістів
- бейджану до Росії і обєднати разом з Верігіном до ді хобор-

Між засудженими є уряд, в- їх з російською духоборською іських кольоній в зах. Канаді, гріти Але сон зморив дівчині 
ці і редактори трох комуністи- кольонією. Остається що око- 

с мертні каторгу, а гірочдіх на чних газет та секретар і нітар-і ло сім до вісім тисяч духоборів
ноі конфедерації праці М. Мон- в ннших частях Квропи і око- Джерзі, впав на землю 

не я- ло 15,000 в Канаді. В одній чезний літак

гу. заявив представникам пре- х оборі в до Канади 
си, ш -1 він має намір зібрати тим. щоб духоборам дати сиві 
всіх ду хоборів разом тут в Ка 

Телеграма і 18. вересн і наді, afro-ж і Радянському Со 
Ще днайнять осіб засуджено в ; Парижа доносить, що там -а- 
Лнтві, в івязкі і недавнім сі лили сім \ французьких ко-
повстанням в Тавроіен Вісь муністів на вязницю від 2-о,х до же. що йому пощастило вже ред канадійських ду хоборів, він пчик був босий і легко одіті

4-ох рок-в і на заплаті гроше- ! перенести всіх духоборів з тої запросив відомого 
вий суд засудив на смерті воі кари за пропаганду серед частини Вірменії, що під Ту- ;ського письменника Павла Іва- 
президент І метопа змінив с: війська, І ВІДСУТНОСТІ!

РИГА,'Латвія, 20. вересня ШІКАГО, 23 вересня Бо-1 доларівПеремерзлі І перемоклі

мох. і цих лнаПцяіи. війсі

коліна, пригорнула, щоб вятьс< : тисяч доларів. Лем- "Мордобиття” в Америці no­
nce й чотириста пядесять ти- платна "комерція", а бороть-

і вона засну ла на хвилину , а ко- сяч доларів, на стейтовий і фе- бою ^ордобійців" до того за-
В Ню Бронсвик. стсйті Ню ли розбудилася, Ті брат вже був деральний податок піде поверх хоплюються, що в ріжних мі-

велч- мертвий. Перелякана, вона по- чотириста тисяч доларів, рент j стах Злучених Держав померло
системи Фок. о» бігла далі в ліс і тільки на елі- 'сталіюма і инші видатки дві- від зворушення сім осіб підчас

мом іасуд сперти на досм. ■ 
ні вязницю 
но. Девятьох засуджено на д<

жених
а одного етра і-

коротші речинці у внзнення
Шістьох робітників, що її мусо. Оскаржені на суд 

попереднії засу джено бі ло ,і вилися, заперечуючії його ю- кольонп * на Україні є около з 12-ма пасажирами й розбив 
участь в повстанню, страчено рисдикцію та внесли відклик 4.000 духоборів

дуючим день, пізно вечер V. .ста тисяч доларів, а іидприем-1 того, як прислу халися звідом- 
ся. Сім осіб є вбитих, а пить і Ті знайдено в гарячці і напів ; Цеві Рикардо.ві залишиться ленням про хід боротьби, які

пятьсот вісімдесять сім тисяч І подавали через радіо.Верігін переговорював в От- тяжко пораненнхв минулу середу проти засілу мертву
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